

MINERAL POLSKA Sp. z o.o.

Dyrekcja RM Mineral International

Oddział EE

Ul. Wesoła 12

58 – 379 Czarny Bór, Polska

Tel. +48 74 88 66 830

[www.mineral-polska.com](http://www.mineral-polska.com)



Czarny Bór, 24.08.2023

Zarząd firmy Mineral Polska oraz kierownictwo Kopalni Granitu Strzelin w hierarchii realizowanych zadań wysoko stawia kwestię oddziaływania kopalni na środowisko naturalne oraz lokalną społeczność. Od samego początku funkcjonowania, podejmujemy działania mające na celu minimalizować ten negatywny wpływ, a walka z zapyleniem jest jednym z naszych priorytetów.

Dobrym przykładem takich działań, ograniczających wydostawanie się pyłu powstającego podczas procesów produkcyjnych oraz transportu poza teren kopalni, są wały zbudowane od strony ul. Dzierżoniowskiej, które dodatkowo zostały obsadzone roślinnością: drzewami i krzewami, które ograniczają hałas i zapylenie. W celu redukcji zapylenia nasadziliśmy również drzewa wzdłuż DK 39.

Na terenie zakładu, w ciągu linii produkcyjnej zamontowaliśmy łącznie 10 zraszaczy, a przy drogach wyjazdowych z kopalni zostały umieszczone działka wodne. Od strony ul. Kamiennej również zraszacz z dyszami polewający wyjeżdżające samochody.

Swoich działań nie ograniczamy wyłącznie do terenu kopalni. Poza placami i drogami komunikacyjnymi wewnątrz kopalni, regularnie i z dużą częstotliwością zanieczyszczenia z DK39 oraz ul. Kamiennej usuwane są przy użyciu specjalistycznego ciągnika z zamiatarką i beczką o pojemności 7 tys. litrów. W okresie letnim sprzęt ten pracuje on od godziny 6:00 do 22:00, teraz dodatkowo zatrudniliśmy nowego pracownika, aby móc prowadzić prace porządkowe w trybie ciągłym w jeszcze szerszym zakresie godzin. Brud zbierający się przy krawężnikach, czyli w miejscach, do których zamiatarka ma utrudniony dostęp, jest dodatkowo usuwany ręcznie przez naszych wyznaczonych do tego pracowników.

Nasze działania mają charakter długofalowy. Na kolejny rok mamy zaplanowane inwestycje, które jeszcze skuteczniej pozwolą nam ograniczyć wydobywanie się pyłów poza teren kopalni. Planujemy ulepszyć już funkcjonujące rozwiązania, poprzez przedłużenie istniejącego wału ziemnego aż do wiaduktu kolejowego oraz zwiększenie gęstości nasadzeń, zarówno tam, jak i wzdłuż ul. Dzierżoniowskiej. Chcemy zamontować tam wydajną myjkę do kół. Analizujemy również zastosowanie innowacyjnych systemów mgłowych oraz środków adhezyjnych przeciw pyleniu wtórnemu. Podjęliśmy też decyzję o wymianie obecnie jeżdżącego ciągnika na nowszą maszynę wyposażoną w dodatkowe funkcje, dzięki czemu możliwe będzie jeszcze bardziej efektywne usuwanie zanieczyszczeń z wyjazdu z kopalni i dróg po których porusza się nasz transport.

Firma Mineral Polska od lat dokłada wszelkich starań, aby nasze sąsiedztwo było jak najmniej uciążliwe i zapewniamy, że będziemy kontynuować te działania.

DYREKTOR DS. FINANSOWYCH  
CZŁONEK ZARZĄDU

Maja Sadowy